



Váš dopis značka / ze dne
16.09.2021

Naše značka
KK/2429/LP/21

Vyřizuje / linka

Karlovy Vary
29.09.2021

Žádost o poskytnutí informací týkající se opravy silnice

Dne 16.09.2021 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kdy jste požádala o poskytnutí následujících informací:

„... tímto žádá ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Olomoucký kraj o tuto následující informace:

- 1) Z jakých finančních zdrojů a v jaké výši podle jednotlivých položek zdrojů byly čerpány peníze na opravu pozemních komunikací v Karlovarském kraji v roce 2020?
- 2) Jak vysoká byla k dispozici finanční částka ze státního příspěvku v roce 2020 na opravu pozemních komunikací, pokud byla poskytnutá?
- 3) Jaká částka na opravu pozemních komunikací v Karlovarském kraji byla plánovaná na rok 2021?...“.

K Vaši žádosti Krajský úřad Karlovarského kraje sděluje následující:

Ad 1)

| ZDROJ | SPECIFIKACE | | SKUTEČNOST |
|------------------------|--------------|---|-----------------|
| KK | opravy | opravy do silniční sítě | 198 150 tis. Kč |
| | rekonstrukce | rekonstrukce silnic | 41 664 tis. Kč |
| SFDI | opravy | opravy do silniční sítě | 153 243 tis. Kč |
| | rekonstrukce | rekonstrukce silnic | 120 828 tis. Kč |
| úvěry | rekonstrukce | rekonstrukce silnic | 331 819 tis. Kč |
| Závazek veřejné služby | údržba | letní a zimní údržba silnic II. a III. tříd | 289 250 tis. Kč |

Zkratky:

KK - Karlovarský kraj

SFDI – Státní fond dopravní infrastruktury

Ad 2)

Organizaci byl poskytnut finanční příspěvek ze Státního fondu dopravní infrastruktury.

Celková poskytnutá částka – 274 071 tis. Kč

Ad 3)

V Karlovarském kraji na rok 2021 na opravy a rekonstrukce byla plánovaná částka ve výši:

opravy – 294 705 tis. Kč

rekonstrukce – 352 500 tis. Kč

S pozdravem

